版本号：223-01
[bookmark: _GoBack]泰隆村镇银行代发工资协议
协议编号：
甲方（行方）：
乙方（客户）：
为方便乙方单位职工工资款的领取和日常存取款，甲乙双方经过友好协商，就乙方委托甲方代发工资（本协议所称工资均含差旅相关费用，下同）、开立工资账户事宜达成如下协议:
第1条 乙方需甲方办理代发工资业务时，可通过甲方指定线上平台渠道或至甲方柜面办理。
（1） 如通过线上指定平台渠道办理代发工资业务，乙方应按平台要求提交各项材料，包括但不限于付款账号、收款人账号和户名、收款行联行号或行名、代发金额、附言等。
（2） 如至甲方柜面办理代发工资业务，乙方应提供下述材料：
1.法定代表人或单位负责人的有效身份证件原件；
2.法定代表人或单位负责人授权他人办理的，还应出具乙方或其法定代表人/单位负责人的授权书及被授权人的有效身份证件原件；
3.代发工资清单，清单要素应包括收款员工姓名、收款账号等，以及代发总金额、总笔数。若为纸质工资清单，乙方应加盖单位公章。乙方对纸质工资清单作修改的，应当在修改处盖上公章。为方便操作，甲方可以要求乙方提供相应的数据盘。乙方应确保清单的真实性、完整性和准确性。
4.要求发放工资的日期；
5.甲方认为需要审核的其他文件。
第2条 乙方为其员工开立工资账户时，应按甲方要求提供下述证明材料，并应确保已合法取得拟开户员工授权且拟开户员工的开户意愿真实，确保授权材料的真实性、准确性和合法性：
（1） 法定代表人或单位负责人的有效身份证件原件；
（2） 法定代表人或单位负责人授权他人办理的，还应出具乙方或其法定代表人/单位负责人的授权书及被授权人的有效身份证件原件；
（3） 拟开户清单，清单要素应包括拟开户员工姓名、身份证件类型、证件号码等，并加盖乙方公章；
（4） 拟开户员工有效真实的身份证件原件；
（5） 甲方认为需要审核的其他材料。
第3条 开立工资账户后，乙方应通知各开户员工持有效身份证件及时激活更改密码。激活前，工资账户只收不付。
第4条 如乙方未合法取得拟开户员工的开户授权，或开户员工信息有误，或工资账户未及时激活账户，或非甲方原因导致无法激活工资账户等而造成纠纷的，因此产生的全部责任由乙方自行承担。
第5条 乙方知悉并授权甲方从乙方账号                   中划转乙方代发工资款并发放。
第6条 乙方知悉并同意，其代发工资业务应当遵守法律、行政法规等相关规定，不得利用代发工资业务从事违法犯罪活动，乙方应防范代发业务、账户被用于转移涉诈资金等违法犯罪活动；合作过程中，甲方有权核实乙方经营管理情况，有权了解代发业务背景、代发资金来源等，乙方应予配合，并确保资金来源合法；乙方应协同加强对其员工依法合规使用个人银行账户的宣传教育，若乙方员工离职，乙方应及时通知甲方。
第7条 乙方知悉并同意，账户开立情况及工资代发结果以甲方系统数据记录为准。若非甲方原因，导致甲方未能完成工资发放或发放错误的，相应责任及各方损失均由乙方自行承担。
第8条 若乙方出现以下情况之一，甲方有权全部或部分暂停代发工资业务，或终止本合同，相应责任及各方损失均由乙方自行承担：
（1） 未能完整提交代发工资材料的；
（2） 代发工资材料有误或存在异常的；
（3） 代发工资账户异常，或不足以代发工资或交纳手续费的；
（4） 未如实告知员工离职情况，或对非乙方员工代发工资的；
（5） 收款账户异常的；
（6） 其他：
第9条 甲方有权根据有关法律、监管规定等，或在乙方违反本合同第六条规定时，对乙方代发工资账户采取限制措施，相应责任及各方损失均由乙方自行承担。
第10条 收费条款。甲方为乙方代为发放工资的，甲方有权按以下第    种标准向乙方收取手续费，且乙方同意并授权甲方从乙方代发工资账户中直接扣除手续费：
（1） 按代发金额计收      %
（2） 按笔计收         元/笔
（3）
第11条 本协议自甲方加盖业务公章、乙方法定代表人（负责人）或授权代理人签字并加盖公章或合同专用章之日起生效；若为线上签约，则自乙方签署之日起生效，签署方式包括但不限于勾选同意或点击确认本协议或对本协议进行加签等，具体以线上平台要求为准。合同有效期为壹年，本协议到期前，任何一方未就延期提出书面异议的，或乙方虽提出书面异议，但仍使用甲方代发工资服务的，均视为同意本协议有效期延长壹年，延期次数不限。
第12条 甲方有权基于法律法规变化、监管及运营要求、自身风险管理需要等，变更服务规则，包括但不限于变更账户限制措施及条件、变更收费标准等，有权终止或部分终止本协议内容。如甲方进行上述变更或终止操作，甲方应于执行前通过其网站或其他形式进行公告。
乙方应及时认真阅读相关通知、公告或修订版协议，并可通过甲方客户服务热线进行咨询，以便甲方就相关内容进行解释和说明。若乙方不同意上述有关调整，其应立即停止使用甲方提供的代发工资服务，并通过甲方认可方式向甲方申请终止本协议，否则即视为乙方同意并接受该变更。
第13条 如为线下签署，则本协议一式两份，甲方一份，乙方一份。
第14条 本协议未尽事宜由甲、乙双方协商解决。因履行本协议而产生的纠纷由甲、乙双方协商解决，协商不成的，任何一方均有权向甲方所在地法院提起诉讼。不涉及争议部分，甲乙双方仍需继续履行。
	甲方 (业务公章):
	乙方(公章或合同专用章）：

	法定代表人（负责人）或授权代理人：

	签约日期:    年    月    日

第 1 页 共 3 页